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Conditions.

La vente se fait strictement au comptant, avec aug¬
mentation de 15 p.c. et 15 centimes par lot. La remise
à domicile ou l'emballage se paye en plus.
L'Exposition ayant permis aux amateurs de se rendre

compte de l'état et de la nature des livres mis en vente,
il ne sera admis, après l'adjudication, aucune réclama¬
tion pour quelque motif que ce soit.

Les amateurs', empêchés d'assister à la vente peuvent
adresser leurs commissions au libraire

Gaston De Tavernier,
20, rue courte du Jour, à GAND.

Téléphone 5129.

Ordre de vente.

Le mardi, 23 rr ars, n° 1 à 335.
Le mercredi, 24 mars, n° 336 à fin.



1 SIRET (H. et L.). Les premiers âges du métal dans le Sud.
Est de l'Espagne. Anvers, 1887, x vol. in-4, dem. rel. chagr.
Av. pl. et fig. Et un atlas, gr. in-fol. cart. Avec 67 planches.

2 SMACHTENS. Traité de perspective (ire partie). Brux.,
1825, in-fol. d. rel. Av. 48 planches.

3 FUNERAILLES de S. M. Léopold 1er roi des belges et
évanement de Léopold II au trône. 14 photographies, in-fol.
en portef.

4 ANTIQUITES grecques. 75 pl. grav. s.! cuivre. In-fol. en
portef.

5 PHOTOGRAPHIES (Lot de 75). de tableaux et sculpteurs
de maîtres anciens.

6 LOT de planches d'architecture et sculpture.
7 ALBUM-SOUVENIR de la procession du jubilé de 800 ans

de S. Macaire. 23 pl. col. in-fol.
8 LOT de portraits lithographiés, et autres.
9 GAND. Lot de plans vues, etc.
10 LOT de cartes géographiques anciennes et modernes.
11 LOT d'environ 50 drapelets de pélérinage.
12 LOT de cartes géographiques et plans de villes anciens et

modernes.
13 VARIA de gravures, lithographies, etc.
14 ALTE und Neue Welt. Koln, 1895 à 1898, 4 vol. in-4, tel.

Fig.
15 DIE V OCFiE, illustrierte Zeitschrift. Partie de livraisons.
16" MOMMSEN (Th.). Gesammelte Schriften: Juristische

Schriften — Historische Schriften — Philologische Schriften
— Epigraphische und numismatische Schriften. Berlin, 1906-
1913. 8 vol.

17 REAL-ENCYCLOPAEDIE der classisschen Alterthums-
wisschenschaft. Stuttgart, 1839, 7 vol. dem. rel. v.

18 BROEGKX (C. ) Oeuvres. Environ 50 opuscules sur la mé¬
decine ancienne. En 4 Vol. in-8, dem. rel. perçai.

19 YIGOUROUX. Dictionnaire de la Bible. Paris, Letouzy,
5 forts vol. gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. planches, et fig.
dans le texte.

20 DICTIONNAIRE d'archéologie chrétienne et de liturgie,
publié sous la direction de Dom Cabrol et Dom Leclercq.
(Livr. 1 à 65). Paris, 1907-1924. 2 vol. gr. in-8, dem. rel.

. chagr., et le reste en livr. Av. tiombr. pl. et fig. dans le texte.
(Tout ce qui a paru).

21 RATZEL (Fr.).. Volkerkunde. Leipzig, 1888, 3 vol. gr. in-8,
rel. Av. pl color. et fig. dans le texte.

22 RANKE. Der Mensch. Leipzig, 1888, 2 vol. gr, in-8, rel. Av.
pl. color. et fig. dans le texte.

22bis PLATZ. Der Mensch. Wiesburg, 1887, gr. in-8, cart. Fig.
23 DICTIONNAIRE d'histoire et de géographie écclésiastiques,

publié sous la direction de Mgr. Baudrillart. (Livr. t à 18).
Paris. 1912-1924, un vol.' gr. in-8, dem. rel. chagr. et le reste
en livr. (Tout ce qui a paru).



24 MORGAN. Die Urgesellschaft, Stuttgart, 1S91, cart.
25 RECUEIL de voyages et de mémoires, publié par la Société

de géographie. Paris, 1S24-1830, 3 vol. pet. in-4, dem. rel.
chagr. Av. cartes.

26 ALEXIS. La Belgique pittoresque — Vallabégue. Au pays
flamand. — Vallat. Les capitales de l'Europe. 3 vol. gr. in-8,
Fig.

27 CORPUS JURIS civilis, ediderunt fratres Ivriegelii etc. Lip-
siae, 4S5S, 3 vol. gr. in-8, dem. rel.

28 PAT-RiA BELGICA. Encyclopédie nationale, publiée sous la
direction de Van Bemmel. Brux., 1875. 3 v°h

29 NEUMAHR. Erdgeschichte. Leipzig. 1887, 2 vol. gr. in-8,
rel. Av. pl. color., et fig.

30 RICHTER. Das deutsche Reich. Leipzig, 1911, cart. Av.
cartes.

31 VAN NUFFEL. Alostum religiosum, beelden en schetsen
uit den besloten tijd. Aalst, 1911, in-4.

32 DUBOIS. Notes et études d'harmonie. Paris, 1890. gr. in-8.
33 LEMAIN DE TILLEMONT. Histoire des empereurs.'

Brux., 1732,^ vol. pet. in-fol.-cart.
34 GIBBON. Hist. de la décadence et delà chute de l'Empire

Romain. Paris. 1839, 2vol.' gr. in-8, cart.
35 FIGUIER. Les nouvelles conquêtes de la science. Paris.

4 vol. gr. in-8. Fig.
36 REVUE d'histoire et d'archéologie. (Vol. 1 à 4). Brux.,

1839-1864, 4 tomes en 2 vol. gr. in-8, dem. chagr, (Tout ce
qui a paru),

37 BEETEME. Anvers métropole du commerce et des arts.
Anvers, 1893, 3 vol.

38 V I 111. L'écore terrestre: Les minéraux. Paris, 1874, <1. rel.
chagr. Fig.

39 FIGUIER. La terre avant le déluge. Paris, 1864, d. rel.
chagr... Fig.

40 P1ERRON (S.). Histoire de la Fôret de Soigne. Brux.,
1905, gr. in-8, cart. Fig.

41 DE BAST. Recueil d'antiquités romaines et gauloises, trou¬
vées dans la Flandre. Avec 2 suppléments. Gand, 1808, 2 vol.
in-4, dem. rel. Av. planches.

42 DISCURSOS leidos en las sesiones publicas de la Real Âca-
demia de la historia. Madrid 1858. dem. rel.

43 CREDNER. Elemente (1er Geologie. Leipzig, 1887. Av. 516
fig.

44 MEDAILLES grecques, 50 pl. gr. s. cuivre accomp., d'un
texte latin manuscrit. In-fol. vél.

45 DE QUATREFAGES. Rapport sur les progrès de l'anthro¬
pologie. Paris, 1867, gr. in-8, cart.

46 BUFFON. Histoire naturelle. (Vol. 1 à 15). Amst., 1766-
1770, 13 tomes en 10 vol. in-4, dem. rel. chagr. Av. nombr.
grav.



47 ARTS ANCIENS (Les) de Flandre, publié sous la direc¬
tion de Tulpinck. Bruges, 1902, 4 parties in-fol, Av. planches.

48 ANTIQUITES préhistoriques. 30 photographies. In-4, en
portef.

49 KUHN'S Geschichts-Kalender. Regensburg, 1892, 2 vol.
50 FRIEDMANN. Lady Anne Boleyn. Paris, 1903, 2 vol. iii-12
51 KICKX. Flore cryptogamique des Flandres. Gand, 1867,

2 vol. gr. in-8.
52 LING. Die gymnastik. Berlin, 1847, 3 vol. d. rel. chagr.
53 -MEMORIE romane di antichita e di belle arti. (Vol. 1, 2,

3). Roma, 1824-26, 3 vol. d. rel. Av. pl.
54 DISCAILLES. Un diplomate belge à Paris, 1830-1864.

Brux., 1909, 2 part, en un vol. in-4, cart.
55 VAN GELDER. Algemeene geschiedenis. Groningen, 1903,

4 deelen, linnenb.
56 JAHRBUCH des Kaiserlich Deutschen Archâologischen In¬

stitut. Berlin, 1886-1890, 3 vol. in-4, cart. Av. fig.
57 DEUTSCHE Litteraturzeitung. Leipzig, 1902, 1903, 1904,

1906. En livr.
58 CATS (Aile de Werken van Jacob), bezorgd en opgehelderd

door Wolterink. Dordrecht, 1880, 2 deelen, in-4, linnenb.
Met 200 figufen.

59 ARCHIV FUR ETHNOGRAPHIE (Internationales), he-
rausgegeben van Schmeltz, etc. (Band bis V). Leiden,
1888-1893, 5 vol. in-4. Av. pl. color.

60 DAREMBÈRG et SAGLIO. Dictionnaire des antiquités
grecques et romaines. Paris, 1877-1917, 5 tomes, dont 4 tomes
en 8 vol. dem. rel. et un vol. br, in-4. Av. nombr. fig. (5 vol.
sont tachés d'eau).

61 MOULAGES en plâtre de médailles grecques et romaines.
9 boites.

62- MUSIQUE POUR VIOLON. 2 vol. in-4, rél. Et 3 autres,
vol. musique.

63 DIONIS (Cassii) Historiae Vomanae. Hamburgi, 1750, 2 vol.
in-fol. rel. vél. aux armes.

64 LOT de livraisons de diff. publications illustrées.
65 DICTIONNAIRE archéologique de la Gaule (Epoque cel¬

tique). Vol. 1er, et pages 1 à 96 du vol. 2. Paris, 1875. in-4»
en feuilles. Av. planches.

66 HOPPENOT. La messe dans l'histoire et dans l'art. Bruges,
1906. in-4, Av. nombr. illustr.

67 SPRUNGER'S Historischer-Atlas. Gothae, 1865 — Roland.
Atlas de géographie. 1900, 2 vol. in-fol. cart.

68;'(P1YE HOYS). L'Espagne Thérésienne. Gand, 1:885, in~4>
oblong, cart. Av. 29 pl.

69 ALBUM du cortège historique: Gand à travers les siècles,
1894, in-4, oblong. cart. Av. 45 pl.

70 PRIEM (F,). La terre avant l'apparition de l'homme. Paris,
1893, gr. in-8, cart. Fig.



71 DAVREUSE. Essai sur la constitution géognostique de la
prov. de Liège. Brux., 1833, in-4. Av. pl.

72 RENARD (l'abbé). Notes du cours de minéralogie. Gand,
1895, in-4, cart. Fig.

73 POPPE. Cours de chimie. Gand, 1909, in-4-, cart-
74 MELANGES. Paul Frédericcj. Brux. 1904, gr. in-8, cart.

Av. portr.
75 STOLZ. Legende oder der christliche Sternhimmel. Frei-

burg, 1888, in-4, d. rel. Fig.
76 VIGOUROUX,. La Bible et les découvertes nouvelles —

Les livres saints et la critique rationaliste. Paris, ,1890. Ens.
8 vol. in-12.

77 CHALONNER. Méditations pour tous les jours de l'année.
Louvain, 1828, 4 vol. in-12, pleine re! maroq. vert.

78 SMITH. Dictionarv of the Bible. Philadelphia, 1884, in-12,
cart. Fig.

79 LA.FORET (Mgr.) Les dogmes catholiques. Brux., 3 vol. rel.
et un vol. br.

80 HETTINGER. Apologie du christianisme. Bar-le-Duc, 1870,
S vol. "

81 BIBLIA SACRA vulgatae editionis. Paris, Garnier, 1869,
in-12, cart.

82 REMSCH. La Bible et la nature. Paris, 1867. d. rel.
83 GUENEE. Lettres de qq juifs à Voltaire. Paris, 1817 —

Les erreurs de Voltaire. Amst.. 1766. Ens. 5 vol. in-12, rel.
84 DE GRAVE-HELLIN. Hist. du Sacrement du Miracle.

Brux. 1871. — (Ch. Potvin). Le faux miracle du S. Sacre¬
ment. Brux., 1894, 2 vol. rel.

85 MEYER'S Konversations Lexikon, 7e Auflage. Berlin,
1888, 12 vol. gr. in-8. dem. rel. édit. Av. nombr. illustr. (La
rel. à un peu souffert).

86 L'ATHENEUM BELGE. Journal de littérature, etc. Brux.
1878-1883, en un" vol. in-4, cart-

87 ALLARD (P.). Hist. des persécutions pendant les 3 prer
miers siècles. Paris, 1885, 2 vol.

88 VISCONTR Opere varie italiane e francesi. Milano, 1831,
4 vol. Av. planches.

89 RANKE. Weltgeschichte. Leipzig, 1883-1888, Q vol. en 17
part., débrochés.

90 LE BEGUE. Inscriptions de quelques médailles de Napoléon.
Manuscrit daté de Gand, 1830. In-fol: cart. Av. fig.

91 MACHIAVELLI. Oeuvres complètes. Paris, 1837, 2 vol.
gr. in-8, dem. rel.

92 REVUE des questions scientifiques. Brux. 1877 (origine) à
1891, 30 vol. in-8, cart. (Les vol. 6, 12, 21 à 24 manquent).

93 CRUTCE. Hist. de l'église de Rome — Greppo. Trois mé¬
moires relatifs à l'hist. ecclésiastique des premiers siècles —

Wiseman. Rapports entre la science et la religion — Aug. Ni¬
colas. Etudes philosophique sur le christianisme. Ens. 6 vol.
rel.



94 LAAlY. L'Abbaye de Tongerloo depuis sa fondation jusqu'en
1263. Louvain, 1914. Fig.

95 SAINT CYPRIEN. Oeuvres complètes. Paris, 1837, 2 vol.
d. rel.

96 KEIL. Biblischer Commentai' uber die Bûcher Mose's. Leip¬
zig, 1862 — Angus. Le manuel de la Bible. 1857. — Lamv.
Introductio in sacram scripturam. Ens. 5 vol. rel.

97 BOSSUET. Divers écrits Paris, 1698 — Camus. L'esprit de
S. François de Sales. Paris, 1747. 2 vol. rel. v.

98 DECHAMPS. Démonstration catholique. — Larroque. Opi¬
nion déistes sur la Vie de Jésus selon Renan — Valvekens.
Foi et raison. — Amard. Homme, univers et dieu. Et autres,
10 vol.

99 (PEIGNOT). Recherches histor. sur la personne de Jésus-
Christ, sur celle de Marie, etc. Dijon, 1829, d. rel.

100 DE GENOUDE. La divinité de Jésus-Christ. Paris, 1842,
2 vol. in-12, cart.

iox MALOU. Iconographie de l'Immaculée Conception. Et 4
autres vol. sur le même sujet. En un vol. cart.

102 BALAIES. Le protestantisme comparé avec le catholicisme
— Les actes pontificaux. — Alzog. Grundriss der Patrologie,
Et autres, 10 vol.

I02bis LEDOUX. Afarie méditée. Bar-le-Duc, 1898, 5 vol. in-12.
103 ALLARD. Le christianisme et l'empire romain. — Souve¬

nirs de l'ancienne église d'Afrique — Funck. Hist. de l'église.
Et autres. 10 vol. in-12.

I03bis PILLET. Hist. de Ste Perpétue. — Barnaud. N. D. de
Romay — Hilaire. La madone de S. Luc. Et varia d'ouvra¬
ges religieux. 25 vol

104 DE PORTER (Fr.). en J. BROECKAERT. Geschiedenis
van de gemeenten der provf Oost-V'laanderen. 205 monogra¬
phies extraites des volumes.

105 STEIN. Entdeckungsreisen in alter und neuer Zeit. Slogav,
1889, cart. Av. nombr. illustr.

xo6 BIBLIOTHF1QUE des merveilles : Les tapisseries — La
peinture — La verrerie — La terre cuite —Grottes et caver¬
nes. Et 2 autres. 7 vol. in-12, cart. Fig.

107 SPEAIANNS Ivunstlexikon. Berlin, 1905, gros vol. in-12,
rel. Av. nombr. illustr.

108 MULLER. Die Kùnstler aller Zeiten und Volker. Stuttgart,
1857-1870, 4 vol. dem. rel. perçai.

109 GRIA1AI. Cher Kunstler und Kunstwerke. Berlin, 1865,
2 vol. rel, toile. Av. photogr

110 CLEMENT. and Hutton. Artists of the Nineteenth Century.
Boston, 1879, 2 vol. in-12, rel. perçai.

xxx ERRERA. Dictionn. repertoire des peintres. Paris, 191.3,
in-12, cart.

112 MULLER. Kunstler-Lexikon. Leipzig, 1884, in-12, cart.
113 ADELINE. Lexique des termes d'art. Paris, Quantin, cart.

Fig.



114 MEYER. Bescheibendes Verzeichniss des Iv. Muséum der
Gemâlde zu Berlin. 1883 — Wauters. Catalogue descriptif des
tableaux anciens du Musée de Bruxelles. 1906, 2 vol.

115 WITTING. Piero dei Franceschi Strassburg, 1898, cart.
Av. pl.

ii5bis GRAZSIANI. Masaccio. Firenze, 1904. Av. pl.
116 STARK. Systematik und Geschichte der Archâologie der

Kunst. Leipzig, 1880, cart.
117 SAUER. Die Zerstôrung von Kirchen und Kunstdenkmalern

an der Westfront. Freiburg, 1917. Av. pl.
118 INVENTAIRE des objets d'art et d'antiquité existant dans

les édifices publics de la ville et de l'arrondissment de Tour¬
nai. Charleroi, 1923. 3 vol. Av. pl.

119 INVENTAIRE des objets d'art conservés dans les établisse¬
ments publics de la prov. d'Anvers. 1906-1914. En un vol.
dem. perçai. Av. pl.

120 BULLETIN du Comité des membres correspondants de la
comm. des monuments. (Province d'Anvers). 1862-1904,
5 tomes en 3 vol. cart.121 Idem. Flandre Orientale. (Vol. 1 à 4). 1889-1919, 4 ■

vol. Et 3 autres vol. pour le Brabant et de Fl. Occ.
122 INVENTAIRE archéologique de la Flandre Orientale.

(Livr. 1 a 11). Gancl. 1909-1915, en feuilles.. Av. fig.
123 INVENTAIRE archéologique de Gand. (Livr. 1 à 57).

Gand, 1897-1914, gr. in-8, en livr. Av. fig.
124 ARCHIV fur Frankfurts Geschichte und Kunst. Frank-

frt, 1839, 3 part, en un vol. dem. rel. Av. pl.
125 J.1VARVERSLAGEN der -rijkskommissie tôt het opmaken

van een inventaris van de nederl. monumenten van geschie-
denis en kunst. 1914-1918, 12 br. (1914 ontbreekt).

126 SCHELLEKENS. L'aménagement des villes. Gand. 1919.
127 GRAUTOFF. Kunstverwaltung in Frankreich und

Deutschland. Bern, 1915. Av. pl.
128 CROOY. Orfèvrerie religieuse en Belgique. Brux., 1911,

cart. Av. pl.
129 SUPINO. Beato Angelico. Florence, 1898. — Okkonen.

Melozzo da Forli. Helsinki, 1910. — Schubring. Stâtten
der Kultur : Urbino. Leipzig, 1909. Ens. 3 vol. Av. pl.

130 LOT de livraisons de diff, publications illustrées.
131 BULLETIN des commissions royales d'art et archéologie.

Brux., Juillet 1921 à Déc. 1923. En livr. Av. pl.
132 VAN EVEN. Les artistes de l'hôtel de ville de Louvain.

Louvain, 1852, in-12, cart.
133 VANDAMME. Iconographie de la basilique N. D. de la

Treille à Lille. 1906, cart. Av. pl.
134 CATALOGUS van de meubelen in het Muséum voor ge-

schied. der kunst te Amsterdam. 1913. Met platen. Et
2 autres.

135 (PANGILEONI). Elogio stories di Giovani Santi padre
del Graii Rafaello "di Urbino. Urbino, 1822, in-12, cart.



136 GERMAIN (A.)- Les néerlandais en Bourgogne. Brux.
1909.

137 STEDEN en landschappen, uitgeg. door S'tan Leurs.
Antw., 3 deelen.

138 DAVIDS-FONDS (Uitgaven van het). 10 deelen.
139 VLAAMSCH BELGIE sedert 1830. uitgave van het Wil-

lems-Fonds. Gent, 3906-1912, 7 deelen. Met portretten.
140 DE POTTER (Fr.). Vlàamsche bibliographie van 1830

tôt 1890. Gent, 1893-1902, geb.
141 SCHÔUTENS. Maria's Ylaanderen. — Andréas. De orde

van O. L. V. van den Berg.Karmel — Janssens. Oberam-
mergau. Samen 4 deelen.

142 VRECKEN. Maarten van den visscher. — Celis. Volks-
kundige kalender — Martens, De dierenwereld — Hentv.
Nat Glover. En andere VI. boeken. 10 deelen.

143 NEDF,RLANDSGHE gedicht'cn met taal- en letterkun-
dige aanteekeningen van j. B. David. Leuven, 1869 — Ver-

vier. Letteroefening, Gent, -1840 — Dichtstukjes. Gend, 1820,
3 deelen.

144 COSTUYMEN der stadt Loven. Loven. 1622, kl. in-4, vé'l.
145 FRIS (V.j. Geschiedenis van Geeraardsbergen. Gent, 1911.
146 VANDEN ABEELE. Geschied. der stad D.einze. Gent,

1865, geb.
147 MUSSELY en Buyssehaert. Geschied. van Ledeghem.

Brugge, 1912, in-12.
148 DE RAADT. Sobriquets des communes belges. Brux.,

1904. Fig.
149 DELGHUST. Renaix à travers les âges; 1899, cart. —

(Bataille). Recherches sur la ville de Renaix. In-12.
150 REYNTENS. Geschied. der gemeente Moorsel. —- A11-

naert, Stekene en zijne kerk. —- Van den Weghe. Geschied.
van Moorslede. 3 deelen.

151 SCHOEFFYlR. Historische aanteekeningen rakende de
kloosters, kerken, enz., der stad Mechelen. 3 deelen, in-12.

152 WARNKOF.NIG. Hist. de la ville de Bruges. Brux., 1851.
153 DE GRAVE. Geschied. der gemeente Assche. Gent, 1900.
154 WELVAARTS. Geschiedenis van Corsendonck. Turnv

hout, 1881, 2 deelen.
155 MARTINELLI. Diest in den Sanculottentijd. Gent, 1908,

(2 exempl.)
156 RAYMACKERS. Het kerkelijk en liefdadig Diest. Leu¬

ven, 1870, geb.
157 DE VOS. Beschrijving van Zevecote. — De Potter. Be-

schrijving van Avelghem — Snieders. Scherpenheuvel. —
Steenackers. Boom in het verleden. En andere. Samen.
8 deelen.

138 THY-S. De geesteljdcheid van Antwerpen in 1798" — Vis-
schers. S. juliaans gasthuis te Antwerpen — Poffe. De
gilde der antwerpsche schoolmeesters — Stinissen. Ant¬
werpen en zijne merkwaardigheden. Samen 4 deelen.



159 DE POTTER (Fr.). Gent van tien oùdsten tijd tôt heden.
Gent. 1883-1902, 7 deelen. halve linneb. En een deel ing.
Met platen.

160 ALPHABETISCHE lijst der reeksenl t. V der Geschiede-
îtis der gemeenten der prov. Oostvl.) door De Potter en
Broeckaert. 2 deelen, geb.

i6t FRIS (V.)) Histoire de Gand. Rrux.. 1913, pet. in-4. Av.
planches.

162 WARNKOENIG. Histoire de la ville de Gand. Brux.,
1846, cart.

163 SANDERUS. Gandavum sive gandavensmn reum. "Brux.,
1627, pet. in-4, rek v.

164 DIERICKX. Mémoires sur la ville de Gand. 1815. Av.
l'appendice. 3 vol. dem. rel. *1

165 KEURVELS (H.). Gentsch muséum. Gent. 1895-96, geb.
166 CRONYCKE van Ghendt, door J. Vande Vvvere. uitgeg.

door Fr. De Potter — Het klooster en de abdij van clen
Groenen Briel. Gent. 1888 — Dagboek van Corn, en Ph.
Van Campene. Gent. 1890. Samen 3 deelen.

167 DESTANBERG. Gent sedert 1831. — : Bergman. La
campanille du beffroi de Gand — Cools. Parochieboek van
Akkergem — Rutten. Begijntjes leven. Et autres concern,
Gand, 15 vol.

168 KUTPERS. Geillustreerd Woordenboek der nederlandsche
taal. Amst., 1901, in-4, §'e':)-

169 DE TEIRLINCK. Zuid-Oostvlaandersch idioticon. (Dee¬
len t en 2). Gent; 1908-1921, in 4 boekd.

170 DE FLOU. Woordenboek der toponymie. (Deelen 2 en 3).
Gent. 1921, 2Xdeelen.

171 NIF.UWRAEN. Beknopt kerkelijk hanchvoordenboek.
Tilburg, tqio, geb.

172 WE1LAND. Kunstwoordenboek. Antw., 1843. geb.
173 POSTEL'S Biographisch woordenb. van de XII tôt de

XIX eeuw. Brecht, 1892.
174 WITKAMP'S Aardrijkskundig woordenb. van Neder-

land, Arnhem. 1885, geF
175 BLOGK. Dictionn. général de la politique. Paris, 1873,

2 vol. rel.

176 I.ITTRE. Dictionn. de médecine. Caris. 1865, rel.
177 FRANCK. Dictionn. des sciences philosophiques. Paris,

1875. rel.
178 ALEXANDRE. Dictionn. grec-français — Planche. Dic¬

tionn. français-grec, 2 vol. rel. (Rel. fatiguée).
179 MEYERS Pfancl-Lexikon des allgemeinen Wissens, 1883,

"2 vol. in-12, rel. Et 3 autres dictionn.
180 DICTIONNAIRE suédois-français — Dictionn. nor¬

végien-français. Et 3 autres dictionn Ens. 5 vol. in-16,
cart.

i8t SUETONE. Les écrivains de l'Hist Auguste, Eutropc,



Sextus Rufus. Oeuvres, av. tracl. publiées sous la direct, de
Nisard. Paris, 1845, gr. in-8, cart.

182 POLYBE. Hérodièn et Zozime. Oeuvres historiques. Pa¬
ris, 1836,-gr. in-8, cart.

183 PLINE. Histoire naturelle, texte latin, av. trad. franç., par
E. Littré. Paris. 1848, 2 vol. gr. in-8, cart

184 TACTE. Oeuvres complètes, texte latin, av. trad. franç.
Paris, 1844, gr. in-8, cart.

185' QUINT II LIEN et Pline le jeune. Oeuvres complètes,
texte latin, av. trad. franc. Paris, 1875,'gr. in-8, cart.

186 AURELII PRUDENTH. Clementis. Opéra. Parisiis,
1687. in-4. rel. v.

^87 AUGUSTINUS (Aur.). Opéra. Venetiis, 1570, 2 tomes
en un vol. pet. in-4, rel. v.

188 SULPICE SEVERE. Abrégé de l'hist. sacrée et profane.
Amst., 1771, cart.

189 TERTULIEN. Oeuvres, trad. par De Gerioude. Paris,
1852, 3 vol. cart.

190 LUCIEN. Oeuvres complètes, trad. par Tablot. Paris, Ha¬
chette, 1857, 2 vol. in-12, cart.

191 SEXTUS Aur. Victor, Oeuvres, av. trad. franc. Paris,
1846, cart. — Irenaeus. Fragmenta anecdota. Hagae, 1715,
rel. vél. — Sulpice Severus' Opéra. Amst., 1665, rel vél.
Et 3 autres vol. latins

192 FASTI Academici studii generalis Lovaniensis. Lovanii,
1650. pet. in-4, re'- yél.

193 BF.RGIER. Apologie de la religion chrétienne — Le déî-
me De Lorgnes. Le Christ devant le siècle — Janug. Le
pape et le concile. Et 2 autres. En 4 vol. in-12, rel.

194 FERRIERES (Marquis de). Mémoires. Brux., 1823, 4
vol. in-12. cl. rel.

195 L'ENSEIGNEM,EXT des langues modernes, revue.
Brux., 1891-1894. En un vol. cart. — La tribune des lin-
kuistes. Paris, 1858-1860. En un vol. cart.

196 LENTHERIC (Ch.). La Provence maritime — Les vil¬
les mortes du Golfe de Lvoii — La Grèce et l'Orient en

Provence. 3 vol. in-12, cart.
197 LALANNÉ. Curiosité bibliographiques. Paris, 1857, in-

16, cl. rel.
198 MATTHIEU. Plistoire de la ville d'Enghien. Mons, 1876,

cart. Av. pl.
19Q KERY1JN de Lettenhove. Jacques d'Artevelde. Bruges,

1847. Et 4 opuscules, sur J. d'Artevelde. En un vol. cart.
200 KLRTH (G.). Notger de Liège et la civilisation au Xe

siècle. Paris, 1905, 2 vol.
20X W1LLEMS. Le droit public romain. Louvain.. 1910. —

Namur. Cours d'Institutes — Sohm. Institutionen des Ro-
mischen rechts — Bruns. Fontes juris romani antiqui. Eus.
4 vol.



202 DE VLAMINCK. Filiations des familles de la Flandre.
Gand, 1875, 2 tomes en un vol. cart.

203 DE VLAMINCK. Het guldëriboek van Dendermonde.
Gent, 1872, gekart;

204 DE VLAMINCK. l'Eglise collégiale de Termondé et son
obituaire. Termonde, 1898, 2 tomes en un vol. cart.

205 ALPHABETISCHE ljjst van de yôorl. verzamelde namen v.
de Biographie der Zuid-Nederl. schrijvers. Gent, 1890,
gekart.

206 PÂI LUS. Real Encyclopadie der classischen Altcrtunis-
wisschenschaft. (Band 1 bis 8). Stuttgart. 1894-1913, 6 vol.
en dem. rel. chagr. et 2 tomes en 4 vol. br.

208 COMPTE-RENDU du congrès des sciences géographiques,
tenu à Anvers en 187-1, 2 vol. dem. rel.

209 FAIDER (P.). Etudes sur Sénéque. Gand, 1921.
210 KERVYN de Lettenhove. La guerre et les oeuvres d'art

en Belgique. Brux., 1917. Av. fig.
211 ROSSI (G.). Florilegio Visconteo. Milano, 1848. 2 tomes'

en un vol. cart.
212 SCUOLA ROMANA (La), foglio periodici. Roma, 1882 à

: 88-, en 2 vol. cart
213 LEVASSEUR. Lexique géographique du monde entier

(Vol. 1er). Paris. 1898. gr. in-8.
214 CHINE ET SIBERIE, revue mensuelle. (Vol. i). Brux.,

1909. in-4. Fig.
215 PROGER. Les merveilles du ciel étoilé — Mangin. Voyage

scientifique autour de nia chambre — Zimmermann. Le
monde avant la création de l'homme. 3 vol. gr. in-8.

216 ROMISCHE Quartaischrift fur christliche Alterhums-
kunde. (Vol. 1-4). Rom. 1887-1890. 4 vol. cart. Fig.

217 VAN MEERREECK. Recherches sur Re.mhert Dodoens —

Burggraeve. Etudes sur André Vésale — Broeckx. Essai
sur 1 hist. de la médecine belge — Dix notices sur la méde¬
cine ancienne. Ens. 4 vol.

218 JAI.L.TFIER et VA-ST. Histoire- de l'Europe de l'an 395
à 1789. Paris, 1899, 4 vol. in-12, cart

219 COPPENS (LA. De Verlosser. Brugge, 1912, 4 deelen.
220 NIEUWE TESTAMENT (Het) 6. FI. J. Christus, m

het nederl. vertaalçl door J. Beelen. Leuven, 1876, 3 deelen,
halveb.

221 BETS. Zout-Leeuw, beschrijving. geschiedenis, instellin-
gen. Thienen. 1887. 2. deelen in een boekd., halveb.

222 MASTI Geschiedkundig Liersch daghericht. Lier, 1888,
geb.

. . * .

223 BETS. Histoire de la ville de Tirlemont. Louvain, r861,
2 t. en un vol. in-12, cart.

224 ALMANACH Hachette-Lebegué. Années 1895-1902, 1905,
1906. 11 vol. in-12.

225 PROUDHON. La justice poursuivie par l'église — Doc-



trine de Saint-Simon — Moehler. Défense du symbolisme.
Et autres. 10 vol.

226 POULLET. Sire Louis Pvnnock, praticien de Louvain —

Le livre de l'abbé De Rvckel. (1249-1272), publié par Pi-
renne — Gerlache. Révolutions de Liège sous Louis de
Bourbon. 3 vol. cart.

ae/ 'CHIRURGIE (La) d'Abulcasis, trad. par Leclerc. Paris,
1861 — Bertherand. Médecine et hygiène des Arabes, 1856,
Franklin. Variétés chirurgicales. 3 vol.

228 CERVANTES. Don Quichotte de la Manche. Tours, gr.
in-8, cart. Illustré.

229 SPON. Recherches curieuses d'antiquité. Lyon, i86p,
in-4, rel. v. Fig.

230 LIVRES SACRES (Les) de l'Orient, traduits par G.
Pauthier. Paris, 1852, gr. in-8, dem. rel. v.

231 LA GRAVIERE. La marine des anciens. Paris, 1886, in-i-2,
cart.

232 CARBONELLE. Les conflins de la science — L'Epinois.
La mangie et l'astrologie. 3 vol. i11-12.

233 PARNY: Oeuvres complètes. Brux., 1830. d. rel.
234 CATECHISME à l'usage de toutes les églises de l'Em¬

pire français. Paris, 1806, in-12. (Rare).
235- (MERCIER). L'an 2140. Londres, 1782. rel. v.
236 ÈRUNET. Manuel du libraire. Brux., 1821, 4 vol. cart.
237 BOURGET Le disciple — Gyp. Les froussards — Petit

Bob. Zola. Fécondité. Et autres romans, it vol. in-12.
238 ROMANS. 10 vol. in-12.
239 DUMAS (A.). Oeuvres. Brux., 1843. 6 vol. gr. in-8. Av.

pl. (Les vol. ont souffert de l'humidité).
240 DAS WISSEN cler Gegenwart. Deutsche Universal-Biblio-

thek fur Gehildete. Leipzig, 43 vol. in-12, rel. perçai.
241 ROMAN-BIBLIOTPIEK (Velhagen-Klassings). S vol. gr.

in-8, rel. perçai.
242 BYRON'S Poems — Golclsmith's Choice Works. Et 2

autres. 4 vol. in-12.
243 RAYET et Collignon, Histoire de la céramique grecque.

Paris. 1888. gr. in-8, cart. Av. nombr. illustr.
244 RIDE (A.) Esclavage et liberté. Paris, 1843, 2 vol.
243 BAYERUS. Historiae regni graécorum, bactriani, Petro-

poli, 1738. in-4, cart.
246 JEUX (Les) de quadrille, de quintille, de l'hombre à trois

et à deux. Paris, 1728, in-12, v.
247 DEVOTION (La) ancienne de la ville de Huy à S. Roch.

Liège, 1709 — Cafmeyer. Historié van het H. Sacrament
van Mirakel. Brussel, 1720, 2 vol. in-12, cart.

248 COSTUMEN van den ambachte vari Bouchoute. Ghendt,
1631 kl. in-4, vél.

249 DÈSGODINS. La mission du Thibet de 1855 à 1870.
Verdun, 1872, dem. rel.

230 HAVENITH. Recherches sur la seigneurie de Heusden.



Anvers, igoo — De Smet. Descript. de la ville et comté
d'Alost, 2 vol.

251 VAN DEN ÀBEELE. Geschied. van S. Martçns Laathem.
— Dom Bernard. Geschied. der Benedictijner Abdij van
Affligem — Celis. De bedevaartplaatsen in Oost-Vl. 3 dee-
len.

252 LALLEMAND. La lutte des Etats de Liège contre la
Maison de Bourgogne — Lonchay. De l'attitude des sou¬
verains des Pays-Bas à l'égard du Pays de Liège — Pon-
celet. Le seigneur Flobere. 3 vol.

253 VARIA d'ouvrages sur la chimie, la physique, la botani¬
que l'agriculture, etc. 30 vol.

254 OOMEN. Het plantenrijk; zijne legenden, poëzie en syni-
boliek. Antw., 1885, gekart.

255 BL1XK. Populaire sterrekuri.de 1894. — Delaunav, Cours
d'astronomie. Et 6 autres vol. sur l'astronomie.

256 GENTSCHE Studenten-Almanak, uitgeg. door "I" zal wel
gaan. 9 jaarg

257 PERRIER. Exploitations sous-marines — Hartwig. Das
leben des Meeres — Faillet. Le monde des eaux. 3 vol.

258 FRANOUEVILLE (Cte de). Le premier siècle de l'Insti¬
tut- de France. Paris, 1896, 2 vol. in-4.

259 MAGASIN LITTERAIRE (Le), revue mensuelle. Gand,
1889/ 1890, 1892 et 1893. Et livr. de diff. années.

260 DE BLOCK. Monumentum cyranum. 1898.- Manuscrit,
in-4, cart.

261 BOGAERTS (F.). El maestro del campo. Anvers, 1840,
gr. in-S. Illustré par N. De Keyser.

262 ATLAS zur Archéologie der Kunst. Munchen, 1897. 64 pl.
in-4, oblong, en porte!.

263 VANDER LINDEN. Handboek van de belgische geschie-
denis. Brussel, 2 deelen. En 5 andere boeken.

264 GOYAU. Chronologie de l'hist. romaine. Paris, 1891, in-12,
rel. Et 8 autres vol. d'histoire.

265 D'OMALIUS D'HALLOY. Introd. à la géologie — Puech.
Bible de géologie — De Lkunay. Géologie pratique. Et
3.autres vol. sur la géologie. Ens. 8 vol.

266 SEDII.LOT. Histoire des arabes.' 1854 — Aymés. La Fran-
de Louis XIII. 2 vol. in-12.

267 DE LAVËLEYE. Etudes et essais. Paris, 1869, in-12,
cart. — Entre camerades, publié par la Ste des Anciens
élèves de la faculté des lettres de l'Université de Paris, 190t.

268 DESJARDINS. Alèsia (Septième campagne de Jules Cé¬
sar). Paris, 1859.

269 ROMANS allemands. 5 vol. in-12, rel.
270 DOMERGUE. Géographie de l'Afrique et de lîAsie. Pa¬

ris, gr. in-8, cart. Fig.
271 LECOMTE. De l'ovulation spontanée de l'espèce humaine

— Meunier. Le docteur du village. Et varia d'ouvrages de
médecine. 12 vol.



272 EEKHOUD (G.). Escal Vigor — Champsaur. Le mas¬
sacre — L'arriviste — de Régla. Les secrets d'Yildiz. Et
autres romans. 8 vol. in-12.

273 TERFVE. Cours de botanique — Liebig. Chimie organi¬
que — Smiles. Vie d'un naturaliste. Et autres livres scien¬
tifiques, 12 vol.

274 BAUDRILLART. Histoire de France — Schraader. No¬
tions générales de géographie. Et autres livres scolaires
d'hist. et de géographie. 14 vol.

275 MATHEMATIQUES: Douze vol. ouvrages scolaires.
276 GRAESSE. Orbis latinus oder verzeichniss der lateinischen

benennungen der bekanttes'ten Stâdte, etc. Dresden, 1861,
rel.

277 KUHN. Die stâdtische und burgerliche Verfassung des
Roniischen Reichs. Leipzig, 1864, 2 t. en un vol. d. rel.

278 BIBLIOTHEQUE NATIONALE (20 vol. de la). Paris,
in-16.

279 DEUTSCHE ROMANE. 5 vol. in-4. cart.
280 GAZETTE des Beaux-Arts. Paquet de livraisons.
281 CATALOGUE de ventes publiques délivrés. 2 paquets.
283 BOLÈTIN de la Real Academia de la historia. ( Vol. 62-

67). Madrid, 1913-1915, 6 vol. en livr.
284 BOLETIN de la Sociedad Mexicana de geografia y esta-

distica (Vol. 10 et 11). Mexico, 1863-65, 2 vol. in-4, cart.
285 RAPPORTS du Congrès international d'expansion écono¬

mique mondiale tenu à Mons en 1905. 7 vol.
286 FRANC-MACONNERIE. (La) démasquée, revue men¬

suelle (Vol. 1 à 7). Grenoble, 1885-1891, 7 vol. cart.
287 ANNALES des missions franciscaines. (Vol. 1 à 4). Lou-

vain, 1862-64, 4 v°b d. rel.
288 JAARBOEK van het Davidsfonds. Gent, 1880-19x4, 13

jaarg. in 4 deelen gekart. en 11 deelen ing.
289 MEDEDEELINGEN van de Rijks Hoogere Land- tuin en

boschbotnvschool. (Deelen 1, 2, 3 en 5). Wageningcn. 1908-
12, 4 deelen.

290 BITTREMIEUX. Mayombsch idioticon. Gent, 1923, 2 dee¬
len.

291 LOT de livraisons de diff. publications illustrées. Et 2 vol.
de: De Aarde en haar Volken.

292 VERSLAGN en mededeelingen der K. Vlaamsche Aca¬
démie. Gent, 1922, 1923, in aflev.

293 HÂNDELINGEN en levensberichten van de Maatschappij
der Nederl. letterkunde te Leiden. Pak boekdeelen. en afle-
veringen.

294 REVUE des humanités en Belgique. Vol. 1 à 17. Brux.,
1897-1913, 7 vol.

295 MEROUVEL. Ville maudite — Les vautours de Paris —

Le violoneux. In-12, en livr.
296 DICTIONNAIRES et grammaires en diff. langues. 10 vol.
297 CLASSIQUES LATINS (Lot de 17 vol.)



298 LIVRES ALLEMANDS. (Lot de 15 vol.).
299 BULLETIN COMMUNAL, et Mémorial administratif de

la ville de Gand. Grande partie de volumes.
300 GUIDES DE VOYAGES, (Lot de 60 volumes) en grande

partie édit. Baedeker. (Etat médiocre).
303 VERHANDELUNGEN des Historischen Vereines von

Oberpfalz und Regensburg. 8 diff. vol.
302 BULLETIN de la Ste de géographie. Paris, 1877 et 1879.

Et grosjaaquet de livr.
303 BULLETIN de la Ste de géographie d'Anvers (Tomes

1, 2, 5, 6, 14, 15, 16, et 17), 8 tomes en 4 vol. cart.
304 REIFFENBERG. Archives philologiques (Vol. 1, 2, 4, et

5) — Archives historiques, par d'Hane, Huet, etc. (Vol.
1 et 2). Ens. 6 vol

305 MITTHEILLUNGEN aus dem Gebiet historisch-antiqua-
rischer Forschungen. (Vol. 6-9). Halle, 1841-1857, 4 vol.
cart. Av. pl.

306 REVUE bibliographique belge. Brux., 1889 à 1896. En
4 vol. cart.. — Bibliographie de Belgique, 1911, 12, 13.
6 vol.

307 BOLETTINO délia societa .geografica Italiane. Partie de
vol. et livr. des anéées 1883-1892.

308 POLYBIBLION : Revue bibliographique universelle. 62
diff. vol cart. (Le cart a souffert).

3.09 REVUE de Belgique. (Vol. 1 à 6). Brux., 1846-48, 6 vol.
d rel. chagr

310 W.INGOLFS-BEATTER. Halle, 10 diff. années entre
1875-1891. En 2 vol. in-4, cart.

311 PETERMANN. Mitheilungerf aus Justus Perthes' Geo-
phischer Anstalt. Gotha, 1870-1876, 5 vol. in-4, cart.

312 BULLETIN des métiers d'art. Lot de livraisons
313 INVENTAIRE des objets d'art de la prov. de Brabant.

Brux., 1904-1912, 3 vol. Av. pl.
314 PRO ALESIA. Revue mensuelle des fouilles d'Alise (To¬

mes 2, 3, 4, 5). Paris, 1907-1914, 4 vol. Av. pl. Et paquet
de livr. d'autres vol.

315 ARCHIV fur Frankfurts Geschiehte und Kunst. (3er und
4er Band). 1865-69, 2 vol. cart. Av. pl.

316 BULLETIN du Cercle archéologique de Malines. (Tomes
15,-17, 18, 19, et 21). 5 vol. Av. pl.

317 OUICHERAT (J;). Mélanges d'archéologie et d'histoire.
Paris, 1885, in-8. Av. planches

318 DECHARME. Mythologie de la Grèce antique. Paris, 1879,
in-8, dem, rel. chagr. Av. pl. et fig.

319 BOUCHE LECLERCO. Manuel des institutions romaines.
Paris, 1886, in-8, dem. rel. perçai.

320 AMPERE (J..). l'Empire ' romain à Rome. Paris, 1867,
2 vol. in-8, dem. rel. perçai.

321 GEORGIUS (I.).^D. Paulus apostolus in mari, quocl nunc



venetus sinus dicitur, naufragus. Venetiis, 1730, 111-4, rel-
v. Av. pl.

322 LENTHERIC. l'Homme devant les Alpes. Paris, 1896,
in-8. Av. cartes.

323 TEL'FFEL (W.J. Geschichte der rômischen Literatur.
Leipzig, 1870, in-8, dem. rel. perçai.

324 SCHILLER (H.). Geschichte der rômischen Kaisefzeit.
Gotha, 1883, 2 vol. in-8, dem. rel. perçai.

325 TOUTAIN. Les cités romaines de la Tunisie. Paris, 1895,.
in-8, dem. rel. perçai.

326 DESROCHES. Le Labarum. Paris, 1894, in-8, dem. rel.
perçai.

327 ARCHAEOLOGIA AELTANA. Third • sériés, volumes
XX and XXI. New castle, 1923-24, 2 vol. in-8, rel. perçai,
édit. Av. illustr.

328 FRIEDLAENDER. Darstellungen ans der. Sittenge-
schichte Roms. Leipzig, 1881, 3 vol. in-8, dem. rel. perçai.

329 DARWIN. De afstamming van den mensch en de sek-
suéele teeltkeus. Arnhem, 1884, 2 bkdl. in-8, halve linnenb.

330 JAL. Dictionnaire critique de biographie qt d'histoire. Pa¬
ris, 1872, fort. vol. in-8, dem. rel. perçai.

331 BUD1NSZKY. Die Ausbreitung der Lateinischen Sprachen
tiber Italien. Berlin, 1881, in-8.

332 POKEL. Philologischë Schriftstellerlexikon. Leipzig, 1882,
in-8, dem. rel. perçai.

3.33 KUBITSCHEK. Imperium romanum tributim discriptum.
Vindobonae, 1889, in-8.

334 OVERBECK. Die antiken Schriftc[uellen zur Geschichte-
der bildenden Kiïnstë bei den Griechen. Leipzig, 1868. in-8,
dem. rel. perçai.

335 WALLON (H.). Histoire de l'esclavage dans l'antiquité.
Paris, 1879, 3 vol. in-8, dem. rel. perçai.

336 LONGPERIER (A. de). Oeuvres, réunies et mises en-
ordre par G. Schlumberger. Paris. 1883, 7 tomes en 6 vol.
in-8, dem. rel. perçai.

337 HANDBUCH der klassischen Albertumswissensçhaft, he-
rausgegeben von I. Muller. Band I bis VII. Nordlingën,
1886-89, 10 v°h gr. in-8, dem. rel. perçai.

'338 WALTZING. Etude historique sur les corporations profes¬
sionnelles chez les romains. Louvain, 1895. 4 vol. in-8, dem..
rel. perçai.

339 SAULCY (F. De). Les campagnes de Jules César dans les
Gaules. le partie. Paris, 1862, in-8, dem. rel. perçai. Av. pL

340 AUMALE (duc d'). Alesia. Etude sur la septième cam¬
pagne de César en Gaule. Paris, 1859. in-8, dem. rel. chagr.

341 SPON (T.). Recherche des antiquités et curiosités de la
ville de Lyon. Lyon, 1857, in-8, cart. Av. pl.

342 WER IST'S? Zeitgenossenlexikon zusammengestelt und
herausgegeben von H. Degener. Leipzig, 1909, fort vol. in-8,.
rel. perçai, édit.



343 DOULCET. Essai sur les rapports de l'église ' chrétienne
avec l'état romain. Paris, 1883. gr. in-8, dem. rel. perçai. Av.
planches.

344 LETTRONE. Oeuvres choisies! Première série: Egypte
aftcienne. Paris. 1881, 2 vol.

345 GRAVOT. Etude sur l'Alésia de César. Paris, 1862, in-8,
cart.

346 GARZËTTI. Délia storia e délia condizione d'Italia sotto H
governo degli imperatori romani. Padova, 1840. in-8, rel.

347 LAFAYE (G.). Histoire du culte des divinités d'Alex¬
andrie hors de l'Egypte. Paris. 1883, in-8, dem. rel. perçai.

348 REVUE EPIGRAPHIQUE du midi de la France. Tomes
1 à 4. Vienne, 1878-1902, 4 vol. in-8, rel.

349 CLEMENT (abbé). Les Borgia. Paris, 1882, in-8. br. Av.
portraits.

350 CUMONT (Fr.). Les religions orientales dans le paganisme
romain. Paris, 1907, in-12, cart.

351 LECLERCQ (H.). Les temps néroniens et le deuxième
siecle. — id. Le troisième siècle dioleclétien. 2 vol. in-12.

332 HOMO. Lexique de topographie romaine. Paris, 1909,
in-12, rel. perçai, édit. -

353 CHANSON DE ROLAND (La). Texte critique, traduct.
et comment, par L. Gautier. Tours; 1875. in-12. dem. rel.
pércal.

354 STARK. Gaza und die philistâische Kiiste. Jena, 1S52,
in-8. rel.

355 CUMONT (Fr.). Astrology and religion among the greeks
and romans. New York, 1912, in-8, rel. perçai, édit.

356 PAUSANIAS, ou ouvrage historique de la Grèce. Trad. par
Gedovn. Paris, 1797. 4 vol. in-8, rel. v. Avfl cartes et plans.

357 STRABON. Géographie. Trad. nouv. par A. Tardieu. Pa¬
ris. 1867, 4 vol. in-12, dem. rel. perçai.

358 CHEVALIER. Répertoire des sources historiqeus du moy¬
en âge, Bio-Bibliographie. Paris, 1877-86, gr. in-8, dem.
rel. perçai.

359 CHEVALIER. Répertoire des sources historiques du moy¬
en âge. Topo-bibliographie. Montbéliard, 1894-1903, 2 vol.
gr. in-8. dem. rel. perçai.

360 BIARNEZ. Les grands vins de Bordeaux. Poërne. Paris,
1849. gr: in-8, dem. rel. perçai. Av. grav. s. bois.

361 ROTHERT. Karten und Skizzen ans der Geschichte des
Altertums und des Mittelalters. Dusseldorf, s. ch. 2 vol. gr.
in-8. cart.

362 HENKEI.UM (Van). Van sunte Cristoffels beelden.
Utrecht, 1865, gr. in-8, gekart. Met platen.

363 SCHMARSOW. Toos van Gent und Melozzo da Forli in
Rom und Urbino. Leipzig. 1912, gr. in-8. Av. planches.

364 BENSA. Là peinture en Base Provence, à Nice et en
Ligurie. Cannes, 1908, in-4, br.

365 REVUE (Petite) illustrée de l'art et de l'archéologie en



Flandre. le à 4e années. Gand, 1900-1903. 4 vol. in-4, cart..
Av.planches. (Rare),

366 MUNTZ. Raphaël. Paris, 1900, in-4, rel. perçai, édit. Av.
nombr. reproduct.

367 MAESSCHALCK (De). Termonde au temps jadis. Ter-
monde, 1901, in-4. Av. nombr. planches.

368 ■ MJDORFF. Die Bau-und Kunstdènkmâleï von VVestfalen.
Kreis Lippstadt. Miiunster, 1912, in-4. Av. nombr. illustr.

369 LUCKENBACH. Kunst «nd Geschichte. Teil I bis III.
Munchen, 1905-08, 3 vol. in-4, cart, Av. nombr. illustr.

370 ALBUM uitgegeven door het kunstliévend gezelschap der
Gentsche Akademie. Gent, 1856, in-4, gekart. Met platen.

371 KALF (J.). De monumenten in de voormalige baronie van
Breda. Utrecht, 1912, in-4. Met talrijke illustraties.

372 VENTURI. La pittura del quattrocento. Milano, 1911. gr.
in-8. Av. 496 reproduct.

373 THODE. Franz von Assisi und die Anfânge der Kunst der
Renaissance in Italien. Berlin. 1904, in-8. Av. 39 planches.

374 VIERIN. Ovcr de landelijke woning aan de vlaamsche
kust. Brussel, 1921, in-4. Met talrijke platen.

575 MUZIK UNDPERSCHLNKA. Kunst und Leben im
Altertum. Wien, 1909, in-4, .ob.1., cart. édit. Av. nombr-.
reproduct.

376 CONGRES (Xle) eucharistique international. Brux., 1899,
in-4. Av. illustr.

377 RIAMBOURG. Oeuvres complètes. Paris, 1859, &r- in-8',
br.

378 WITTE (J. De). Description des collections d'antiquités
conservées à l'hôtel Lambert. Paris, 1886, in-4, rel; perçai.
Av. nombr. pl. et fig,

379 BOHN (R.). Altertumer von Aegae. Berlin, 1889. in~4-
cart. Av. 75. reproduct.

380 STRZYGOWSKI (J.). Die Calencïerbilder des Chrono-
graphen vom Jahre 354. Berlin, t888, in-4, cart- Av. 30-
planches.

381 CONGRES (Premier) international et exposition com¬
parée des villes. Brux., 1913, fort vol. in-8, br.

382 CUMONT (Fr.). Comment la Belgique fut romanisée.
Brux., 1914, in-8. Av. illustr.

383 CAGNA.T. Etude sur les impôts indirects chez les Ro¬
mains. Paris, 1882. in-8, cart.

384 NEWMAN. Callista. Tafereelen uit het Christendom in
Afrika. Aalst, 1899, gr. in-8.

385 FAULMANN. Illustrirte Geschichte der Wissenschaften.
Wien, 1894, gr. in-8, dent. rel. toile. Av. illustr.

386 STUDIA PONTICA. Tomes I, II et III, ire- partie.
Brux., 1903-1910, 3 vol. in-8. Av. planches.

387 BLANC (Ch.). La peinture. — La sculpture. — l'Architec-
tecture. ' Paris, Laurens. 3 vol. gr. in-8. Av. illustr.



388 CAGNAT. Cours cl'épiguaphie latine Paris, 1898, in-8,
dem. rel perçai. Av. planches.

.389 RENIER. Mélanges d'épigraphie. Paris,. 1854. in-8, rel.
390 GUILLON. Examen critique des doctrines de Gibbon, du

Dr Strauss et de M. Salvador sur Jésus Christ. Paris, 1841,
2 vol. in-8, dem. rel. perçai.

.391 VIGNEAUX. Essai sur l'histoire de la «Praefectura ur-
bis» à Rome Paris, 1896, in-8.

392 VITALE (Fr). In binas veteres inscriptiones L. Aurelii
Commodi imperatoris aetate positas Romae recens détectas.
Romae, 1763, in-4, cart. Av. planche.

393 PHILOSTRATE. Une galerie antique de soixante quatre
tableaux. Introd.. traduct., et commentaire par A. Bougot.
Paris, 1881, gr. in-8, dem. rel perçai.

.394 ÀTTI del Ile congresso intern. di archeologia cristiana.
Roraa,. 1902, gr. in-8. Av. illustr.

395 CURATULO. l'Arte di Juna Lucina in Roma. Roma,
1901, gr. in-8, cart. Av. pl.

.396 REUSENS. Eléments d'archéologie chrétienne. Louvain,
1885, 2 tomes en un vol. gr in-8, dem. rel. perçai. Av.
nombr. fig.

397 LAMBERT. Le déluge masaique. l'Histoire et la géologie.
Paris. 1870, in-8.

39S BEZOLD. Ninive und Babylon. Bielefeld, 1909, in-8, rel.
perçai, édit. Av. nombr. illustr.

399 COLASANT1. Gentile da Fabriano. Bergamo, 1909, in-4,
rel. édit. Av. 112 illustr.

400 KI.ASSIKER der KUNST. Raffaël. Stuttgart, 1909, in-4,
rel. perçai, édit. Av. 275 reproduct

401 ZVVIEDlNECK. Venedig als Weltmacht und Weltstadt.
Bielefeld. 1899, in-8, rel. perçai, édit. Av. nombr. illustr!

402 REINACH. Manuel de philologie classique. Paris, 1880,
in-8, rel.

403 AUBE. Les chrétiens dans l'empire romain. Paris, 188.1,
in-8, dem. rel. perçai.

404 BOECKH. Encyklopâdie und Méthodologie der philolo-
gischen Wissenschaften Leipzig, 1886, in-8. dem. rel. per-

. cal.
405 TISSOT. Fastes de la province romaine d'Afrique. Paris,

1883, in-8, dem. rel. perçai.
406 BLTLLETINS de l'Académie royale des sciences et belles-

lettres de Bruxelles. Brux., 1832 (origine) à 1896. 65 vol.
en dem. rel. v. et le reste en livr.

.407 BULLETINS de l'Académie royale des sciences et belles
lettres de Bruxelles. Brux., 1835, (Vol. 2) à 1848, 36 vol.
dem. rel. perçai. (Manque vol. v. (1838).

408 COMPTE-RENDU des séances de la Commission royale
d'histoire. Lot de volumes et livraisons dépareillés.

.409 LOT important de 3200 lettres de faire part (nais-



sances. mariages, décès) de familles nobles belges et fran¬
çaises.

410 NOUVEAU LAROUSSE ILLUSTRE. 7 volumes in-4,
brochés (Le 3e volume en dem. rel. chagr.)

411 KEURTENTOONSTELLING van Helgische meesters.
Antw.. 1921. in-4. Met talrijke illustraties.

412 SHAKESPEARE. Oeuvres complètes, trad. par E. Mou-
tégut. Paris, T867. 3 vol. gr. in-8, rel. Av. grav. s. bois.

413 LAMARTINE. Histoire des Girondins. Paris, 1865, 3 vol.
gr. in-8, dem. rel. v. Av. grav. s. bois

414 CATS. Aile de werken. Àmst., 1658. 2 vol. pet. in-fol. v.
Av. nomr. vignettes s. cuivre. (Exemplaire fatigué).

415 REVUE DE L'ART ANCIEN ET MODERNE. 36 diff.
fascicules, in-4. Av. eaux fortes et nombr. illustr.

416 ENCYCLOPAEDIA BRITANNICA (Hhe) A dictionary
of arts, sciences, and général literature. Ninth édition. Po-
pular reprkit. New York. 1888-1890. 25 vol. pet. in-4, rel.
perçai, édit.

417 BOEYNAEMS. De verstooten ezel. Antw.. 19.18, in-4,
Met fig.

418 BAYARD (J. F.). Théâtre, précédé d'une notice par Eug.
Scribe. Paris, Hachette. 1855-58. 10 vol. in-12, br.. couv.

419 VTLLERMONT (comte de).' Marie-Thérèse 1717-1780.
Paris, 1895, 2 vol. in-8, dem. rel. perçai.

420 RERGERAT (E.). hjiguerrancle, poème dramatique. Pa¬
ris, 1884, in-4, dem. rel. dos et coins chagr. Avec portrait
de l'auteur, gr. à l'eau-forte et deux compositions de Aug.
Radin.

421 LITTRE (G.) et ROBIN (Ch.). Dictionnaire de méde¬
cine, chrirurgie. pharmacie, etc. Paris. 1865. fort. gr. in-8,
dem. rel, chagr. Av. fig.

422 DICTIONARIUM universale latino-gallicum. Rothomagi,
1771. gros. vol. in-8. rel. v. (Rare).

423 VANDERKINDERE (L.). L'Université de Bruxelles.
1834-1884. Notice historique. Brux.. 1884. gr. in-8.

424 MARCEVAl'X (F.). Du char antique à l'automobile. Pa¬
ris, s., d.. gr. in-8. dem. rel. et coins veau. Av. nombr. illustr.

425 VARNBERGH (E.). Histoire des relations diplomatiques
entre le comte de Flandre et l'Angleterre au Moyen Age.
Brux., 1874. in-8.

426 GUILLEMIN. Le ciel. Paris, 1877. gr. in-8, dem. rel.
chagr. Av. nômbr. pl. et fig.

427 AURIFODINA UNIVERSALIS. Mine d'or universelle
des sciences divines et humaines par le R. P. Robert, capu¬
cin. Paris, Gérard. 1865-1867. 8 vol. gr. in-8, à 2 col.

42S JOURNAL DE LA SOCIETE D'ARCHEOLOGIE
LORRAINE et du Musée historique Lorrain. (Tomes 35,
36 et 37). Nancy, 1886, 87, 88. 3 vol. in-8. Av. planches.

429 PIANDEI.INGËN van het tweede vlaamsch philoiogen-
çongres. Cent, 1913, in-8, ing.



430 WINCKLER, SCHURK UND NIEBUHR. Weltge-
schichte. Dritter Eand. Westasien und Afrika. Leipzig "und
Wieh, 1901, in-S. dêrn. rel. et coins chagrv Av. cartes, plan-

. ches coloriées et fig.
431 LAURENT (Fr.). Etudes sur l'histoire de l'humanité.

Gancl.et Paris. 1855-1880, 18 vol. in-8, dont 2 vol. en dem.
rel. chagr. et 16 vol. ,br.

432 STAATSARCHIV. (Das). Sammlung der oificiellen
Actenstucke zur Geschichte der Gegenwart, begrundét von
Aegidi und Klauhold. (Band XLV bis Ll). Leipzig. 1885-
1891. 7 vol. en livraisons.

433 SALAISON (J.). Entre deux coups. de ciseau, souvenirs
d'un sculpteur, préface de Fr. Sarcey. Genève, 1892. in-8.
Illustré de 80 croquis par Aille Rapin, Grnbets Tchudi et
Peggi.

434 SPENCER (H,). Principes de sociologie, traduit par E.
Cazelles. Paris, Alcan, 1890, 4 vol. in-8.

435 SPENCER (H.). Principes de biologie, traduit de l'an¬
glais par Cazelles. Paris, Alcan, 1888, 2 vol. iiï-8.

436 MAY (Th. E.). Histoire constitutionnelle de l'Angleterre
depuis l'avènement de George III (1760-1860). Paris,
1863. 2 vol. in-8, dem. rel. perçai

437 AMERICAN JOURNAL OF ARCHAEOLOGY. Se¬
cond. sériés. The journal of the archaeological ins.ti.tute of
America. Volume VI. Norwood, 1902, in-8, en livr. Av.
planches.

438 DRAWINGS AND STUDTES in pencil, chalk and other
médiums, by the late Lord Leighton, facsimiled after the
originals. London, 1898, in-fol. dem. rel. vél. Avec 40 plan¬
ches. s. Bristol.

439 LAVISSE ET RAAIBALTD. Histoire générale du IVe
siècle à nos jours. 'Paris, Colin, 1893-1901, 12 vol. in-8,
dont les 6 premiers brochés et le restant en livraisons.

440 DEVEZ. Histoire générale de la Belgique. Brux., 1826,
7 vol. in-8, br.

441 OAŒRSTRAETEN (H. Van). Architectonographije des
temples chrétiens. Malines, 1850. gr. in-8, dem!"rel. perçai.
Av. portrait et fig. (Les derniers ff. sont tachés d'encre).

442 REVUE d'histoire et d'archéologie. Tomes I à IV- Brux.,
1859-64. 4 vol. in-8, br. Av. planches. (Peu commun).

443 ROSAYAG (C.). Les métaux précieux considérés au point
de vue économique. Paris, 1865, gr. in-8, br. Av. carte,
28 fig. et 16 planches coloriées.

444 DAUX (A.). Recherches sur l'origine et l'emplacement des
Emporia Phéniciens dans le Zeugis et le Byzacium. (Afri¬
que Septentrionale). Paris, Imprimerie impériale, '1869,
gr. in-8, de 306 pages. Avec planches.

445 VANDERATJNCKT. Histoire des troubles des Pays Bas
sous Philippe II. publiée et augmentée par J. Tarte. Brux.
1822, 3 vol in-8, br. n. r.



446 SIMONON (P.). Traite historique et méthodique sur"
l'usage et la nature des anciennes monnoiés d'or et d'argent.
Liège, 1758. pet. in-4. cart. n. r.

447 RAEMDONCK (J. Van). Levensbésçhrijving van Philip
Verheyen — Phil. Verhevens verhèerlijking. St-Niklaas,
1862. Samen in een boekd.. gr. in-8, hâlveb. segrijn. Met
platen.

448 CAPEFIGUE. Histoire de France au moyen âge. Brux,,
1843, 4 vol. in-8, br.

449 MIN-ARD-VAN HOOREBEKE (L.j. Description des
méreaux et jetons de présence, etc. des gildes et corps de
métiers, églises, etc. Gand, 1877-79, 2 vol. in-4, br. Av.
nombr. fig.

4,50 DEULTN. Contes d'un buveur de bière. Paris, s. d. gr.
in-8, dem. rel. chagr. Av. illustr. par Kauffmann

451 SIRET. Dictionnaire historique des peintres de toutes les
écoles. Brux., 1848, gr. in-8, dem. rel. chagr.

452 ROBERTSON (W.). Histoire de Charles Quint. Trad.
de l'anglais par j. B. Suard. Brux., 1829, 4 vol. in-8, dem.
rel. chagr. Av. portrait.

453 CHAMPSAUR. l'Orige latine. Paris, 1903. in-12, dem. re!.
perçai. Av. illustr.

454 DECLAREUIL. Rome et l'organisation du droit. Paris,
1924, in-8.

455 DELAPOR'i'E. La Mésopotamie. Paris. 1923, in-8.
-456 GEIK1E. Text-book of geologv. London. 1883, cart. Fig.
457 INDICATEUR de l'archéologie, publié par G. Mortillet.

(Vol. r et 2). Paris, 1872-74, 2 vob cart.
458 RFA'LE orientale et amércaine. (Tomes 1, 2, 3). Paris,

1839-60. "3 vol. cart. (Les titres manquent).
459 ARCHEOLOGISCHE ZEITUNG. herausgeg. von F.

Curtus und R. Schône (Jarhg. 32-40). Berlin, 1875-1882,
9 années en 3 vol. in-4, dem. percal. Av. nombr. pl.

460 ANNALES du Cercle archéologique de Mous. (Tomes 9 â
16). Mons, 1869-1880. En 9 vol. Av. pl. Et 2 vol. des Bul¬
letins.

46c HOLMES. Ancient and modem ships. London, iqto, 2
vol. cart. Fig.

462 RUGGIERO (de). Pizionario epigrafico di antichita ro¬
mane. (Vol. 1 .2. 3). Roma. -1895-1922. En 5 vol. gr. in-8,
dem. percal.

463 SITZ1JNGS.BERICHTE der K. Preussischen. Akademie
der Wissenschaften. 70 livr des années 1894 et 1895.

464 BOLETIN del Instituto de geografia y estadistica de la
replublica Mexicana» (Vol. 1 à 4). Mexico, 1861-1872, 4
tomes en 2 vol. gr. in-8, dem. percal.

465 PATSCH. Die Lika in romischer Zeit. Wien, 1900 — Der
rômische Limes in Osterreich (Feft t). Wien, 1900 —

Bartolino. Su l'antica basilica di S. Nicola in Bari. Roma,
1882, 3 opuscules, in-4, ca,"t.



466 ANCIENNES EDITIONS d'auteurs latins et grecs. .20
vol. in-16, rel.

467 B1B.LIA SACRA. Antv., Fr. Grasset, (1592), 7 vol. in-r6,
rel. v.

468 CORAN (Le) en caractères arabes. In--i6, cart.
469 MEMOIRES de la Ste des antiquaire du Nord. Copenha¬

gue, 1836-1849. En, 2 vol. cart. Av. pl.
470 BULLETIN du comité histor. des monuments écrits de

l'hist. de France. (Tomes 1 et 2). Paris, 1855, 2 vol
471 BOLET IN de la Real Academia de la Historia (Tome

1er). Madrid, 1877, cart- -^v' P'-
472 REVUE archéologique. Paris, 1852, 1853, 4 vol. en livr.
4.73 ANNUAL REPORT of the board of regents of the

Smithsonian Institution. Washington, 10 dif f.. vol. rel. per¬
çai. Av pl.

474 REVUE de l'Anjou (Tomes 1, 2, 3). Angers, 1881, 3 vol.
cart.

475 LETRONNE. Oeuvres choisies (Tome 1er). Archéologie
et philologie. Paris, 1883, cart.

476 MEMOIRES de l'Institut impérial de France (Tome 24).
Paris, 1861, in-4, rel. v.

477 MEMOIRES présentés par divers savants de l'Académie
des inscriptions et belles-lettres de l'Institut de France.
(Vol. 6 et 10). Paris, 1888. 1893, 2 vol. in-4.

478 MEMOIRES de l'Institut national de France. (Tomes 34
et 35). Paris, 1892, 1893, 2 vol. in-4.

4.79 BEITRAGE zur, Naturdenkmalpflege. herausgeg. von
Comventz.- (2er Band). Berlin. 1912, gr. in-8, d. rel. Fig.

480 ANNUAIRE de la Ste française de numismatique et d'ar¬
chéologie (te année). Paris, 1867, in-4. Àv. pl.

481 ANNALES de la littérature et des arts. (Vol. 1 à 4). Pa¬
ris, 1820, 1821, 4 vol.

482 BIBLIOTHECA Philologica, herausgeg. von Muiclener.
Gottingen, 1870-1881. En 4 vol.

483 REVUE de Bruxelles. 1837 (origine) à 1841, 51 tomes en
18 vol. in-12, cart.

484 FREE MUSEUM of science and art, départ, of archéolo¬
gie. University of Pensylvania. (Bulletin 1, 2, 3). Phila-
delphia. 1897-1902. En un vol. cart. Av. pl.

485 NOTES D'ART et d'archéologie, revue de Société Saint-
Jean. Lyon, 1906, 1907, 1908, en livr.

486 L'INDUSTRIEL, revue des revues. Brux., 1828-1831,
4 vol. rel.

487 COSMOS. Revue italienne de géographie. Lot de livrai¬
sons.

4.88 REPORT of the sixh international geographical congress.
London, 1895. — Siebenter intern. Geographen Ivongress.
Berlin, 1899. 3 vol. reh

489 VOORLOOPIGE LIJST der nederlandsche monumenten
van geschiedenis en kunst. Utrecht, 1908-1917, 4 deelen.



49° MILLER. Die âltesten Weltkarten. (Heft I is VI). Stutt¬
gart, 1895-1898, 6 part, in-4, cart. Av. cartes

491 CORRESPONDANÇE des ministres de France accrédi¬
tés à Bruxelles de 1780-1790, publ. par E. Hubert. (Tome
2). Brux., 1924.

492 BULLETIN du Comité de la langue, de l'histoire et des
arts en France. ( Vol. 1 à 4). Paris, 1853-1857, 4 vol.

493 ANNALES et Bulletin de l'Académie royale d'archéologie.
(Vol. 71, et livr. 1 et 2 du tome 72). Anvers, 1923-24.

494 ANNUAIRE de la Société française de numismatique et
d'archéologie (Vol. 1 et 8) Paris, 1866, 1884 — Mémoires de
la Ste franc. de numismatique. Section d'archéologie préhist.
Paris, 1870. Ens. 3 vol. gr. in-8.

495 CHOIX de mémoires de la Ste littéraire de l'Université de
Louvain, 1841-1887, 11 tomes rel. en 4 vol. et 2 vol. br.

496 RAPPORTS sur les travaux de la Ste d'Emulation de Lou¬
vain. 1853 à 1882. En un vol. dem. perçai.

497 DEUTSCHE Literaturzeitung. Leipzig, 1904, 1905, en livr.
498 RECUEIL CONSULAIRE de Belgique. Tomes 26 à 68.

Brux., 1879-1889, 43 vol. (Les vol. 62, et 66 manquent).
499 BULLETIN de l'Académie des inscriptions et belles-let¬

tres. Paris, 1893 à 1897, en livr.
500 BELFRIED (Der). Eine Monatschrift fur Gegenwart und

Geschichte der belgischen Lande Leipzig, Juli 1916 bis Oct.
1918, en livr. (Rare, tout ce qui à paru).

501 ARCFIEOLOGIE, histoire, etc. Lot de 60 volumes de diff.
publications périodiques de diff. pays.

502 GEOGRAPHIE. Lot de 25 vol. de diff. publications de
Sociétés de géographie, et comptes-rendus de congrès de
géographie.

503 MOUVEMENT (Le) antiesclavagiste, revue mensuelle.
(Vol. 1 et 2). Brux., 1888-90. En un vol. d. rel.

504 KUNST- en letterblad. Gent. 1840-1843, in een deel, in-4,
gekart.

505 GENTSCH MUSEUM, bijvcxegsel aan. het Zondagblad
van het Vaderland. Gent, 1896-1899. In een deel in-4, ge¬
kart. (De jaarg. 1898 en 1899 zijn onvolledig).

506 VLAAMSCHE STRIJD (De), maandschrift. Gent, 1897-
tot 1900. In een deel in-4. gekart.

507 PEETERMAN (De), maandblad. Loven, 1873, in-4, gek-
508 KLEINE GAZET (De) weekblad. Antvv., 1905-1906. In

een deel in-4, gekart.
509 H-OOGSTUDÈNT (De), maandblad. Gent, 1910 1911.

In een deel, in-4. gekart.
510 VLAÀMSCHE WACHT (De) dagblad. Leuven, 1907,

in-4. gekart.
311 NUT EN VERMAAK, weekblad. Gent, 1884, 1885. In een

deel. in-4, gekart.
e;j2 MISSIEN in China en Congo, tijdschrift. Brussel, 1889-

1904. In drie deelen, in-4, gekart.



513 GOEDENDAG (De), weekblad. (Reeks îiumniers van 3e
tôt de 7e jaarg.). In een deel, in-4, gekart. En vier deelen
van andere VI. weekbladen.

514 TIJDSCHRIFT voor geschiedenis, onder -redactie van
van Kollewyn (Deelen 1 tôt 7). Amst., 1886-1892. 7 dee¬
len, gekart.

515 LETT®|RVEUGHTEN van het Leuvênsch Genoôtschap
Tijd en Vlijt. Antw., 1845-1898, 4 deelen, in een boekd.,
halveb.

516 TAELVERBOND (Het), letterkundig tijdschrift. (Dee¬
len 1, 2, en 3). Antw., 1845, 46. In twee deelen, halveb.

517 ONS VOLKSLEVEN, tijdschrift. Brecht, 1889 tôt 1900.
In 5 deelen, gekart.

518 GODSDIENSTIG, geschied- en letterkundig tijdschrift.
's Gravenhage, 1838, 1839, 2 deelen, geb.

519 ONS TIJDSCHRIFT, geillustreerd familieblad voor
Zuid-Afrika.Amst., 1896, 1897, 2 deelen, geb.

5191ns TAALSTRIJD (De) hier en elclers, rnaandschrift, Antw.,
en Gent, 1884 tôt 1902. In 9 deelen, gekart.

520 BANIER (De), rnaandschrift. Hasselt, 1893 tôt 1897. In
een deel gekart.

521 STUDENT (De) tijdschrift voor het Vlaamsche studen-
tehvolk. Lier, 1891-1913. In 4 deelen, gekart.

522 MIDDELAER (De) bijdragen tôt bevordering van tael,
enz. Leuvên, 1840-1843. In 3 deelen, gekart.

523 GERMANIA, rnaandschrift voor VI. beweging. Brussel,
1898 tôt 1901, 4 deelen, gekart.

524 DIETSCHE stemraen, tijdschrift. Boisschoot, 1892, 1893.
In een deel, gekart.

525 LIMBURGSCH jaarboek.' Bilsen, 1892 tôt 1895. In een
deel, gekart.

526 HAGELANDER (De) tijdschrift. Zout-Leeuw, 1893-
1901, in 2 deelen, in-12, gekart.

527 VERSLÀGEN van het tael- en letterminnend genootschap:
Met tijd en vlijt. Leuven, 1858-1874. In een deel, in-12,
gekart.

528 VARIA van afzonderlijke boekdeelen en afleveringen van
vlaamsche tij dschrif ten.

529 NEDERLANDSCHE (De) kunstspiegel (iste jaarg.).
's Gravenh., 1845, gr. in-8, gekart'.

530 IAARBOEK van het M illems-Fonds. Gent, 1869-1895, 16
jaarg. in 3 deelen geb. en 10 deelen ing.

531 TIJDSCHRIFT van het AYillems-Fonds. Gent, 1896-T905,
22 deelen, in-12, gekart.

532 KATHOLIEKE Vlaamsche hoogeschooluitbreiding. Voor-
drachten van 1898-1901. Antw. In een deel. gekart.

533 FUNCKE. Brood en zwaard. — De Vreese. Slaven — f.
Martens. Mengelingen. — En andere VI. boeken. 10 deelen.

534 CORSWAREM (de). De liturgische boeken der O. L. Vr.



kerk van Tongeren. -- Gailliard. De Processiën generaal
te Brugge. En 2 andere. 4 deelen. r-

535 EVERTS. Geschied. der nederl. letteren — Huide aan J.
B. David — Leven en werken der Zuidnederl. schrivers.
Gent, 1907. (De titel ontbreekt). En andere-vl. boeken.
7 deelen.

536 VERHANDELINGEN van de Algemeene Katholieke
Vlaamsche hoogeschooluitbreiding. Antw. 11 deelen, in-12,
gekart. En een pak afleveringen.

537 DOUZE albums de cortèges elees.
538 LOT de volumes et livr. de diff. publications, d'art.
539 WADDINGTON. Fastes des prov. asiatiques de l'Empire

Romain (ire partie). Paris, 1872, cart.
540 ALMANACH des étudiants libéraux de l'Université, de

Gand. 10 vol. in-12.
541 HUBERT (E.). Le protestantisme dans le Hainaut au

XVIIIe siècle — Notes et docum. sur l'hist. religieuse des
Pas-Bas Autrichiens. 2 vol. in-4.

542 HANUS. Hist. populaire des libertés liégeoises — Hist.
de la paroisse de Looz pendant la révol. française — Dele-
pierre. Mathilde, fillè de Baudouin-le-Pieux. Et autres.
10 vol.

543 JAARBOEKEN van het Kerssouw ken. Leuven, 1869-
1874. In een deel in-12, gekart.

544 (CUSTIS). Jaerboeken der stad Brugge. 1738, 2 deelèn,
in-12, geb.

545 GENS. Ruines .et paysages en Belgique — De Leuze. La¬
roche et son comté — Dewert. Hist. de la ville d'Ath. Et
2 autres. 5 vol.

546 (GOSSELIN). Notice hist. sur la sainte Couronne d'épines
de N. S. Jésus-Christ. Paris, 1828, cart. Av. pl.

547 MONTRÈUIL. La bibliothèque nationale à Paris. 187S,
in-12, d. rel.

549 BYVANCK. Gids voor de bezoekers van het Muséum
Moernianno. 's Hage, 1912, in-12. Met platen — Catalo¬
gue illustré de l'exposition de l'art rétrospectif en France.
1900.

55° MERZDORF. Bibliothekarische Unterhaltungen. Oldeti-
berg. 1850. — Wojkenhruer. T eitfaden zur Geschichte der
Kartogfaphie. Breslau, ï<Qr>5. 2 vol. c rt. " ■

55J AFRIKANER'S ARNOBTUS IDes sieben Bûcher, ùber-
setzt von Besnard. Landschut, 1884, — Der Prophet Obad-
ja, ausgelegt von C. Caspari. T.eipzig, 1842. 2 vol. rel.

552 LAMY. Examen de la vie de Jésus de E. Renan — De
Monge. Etude sur Sainte-Beuve —- Loson-Bridet. Moeurs
des diurnales. Et autres. 10 vol. in-12.

553 DE KONINCK. Recherches sur les fossiles paléozoîques
de la Nouvelle Galles du Sud- Extrait. Avi 22 pl.

554 PICHOT (A.). Voyage en Angleterre — de Rhodes (Le
P.). Voyages et missions. Et varia. 12 vol.



555 VERHAEREN, et autres. Villes meurtries de Belgique.
Paris, iqo6. 4 vol. in-12. Av. pl.

556 COGNAI'. Clément d'Alexandrie, sa doctrine et sa polé¬
mique. Paris, 1859 — L'expansion belge depuis le XVe
siècle. Rome, 1919. 2 vol.

557 BOULAINVILLIERS. Hist. de l'ancien gouvernement
de la France. La Haye, 1727, 3 vol. in-12, rel. v.

558 SCRIBNER'S MAGAZINE. London, 1891-1896. 8 vol.
cart. Illustré.

559 BOSSUET. Discours sur l'hist. universelle. — Alexandre.
Hist.. moderne — Lallemand. Abrégé de l'hist. de l'Anti¬
quité — De Grelle. Histoire de Belgique. Et autres ouvra¬
ges scolaires d'histoire, 20 vol.

560 MICHEL ET THOMAS. Chrestomathie française —

Charles-André. Leçons de littérature française -- Congrès
de la langue française. 1913, 4 vol.

561 SILVIO PELLICO. Mes prisons — Le P. André. Dans
l'Inde — Preville. Le Robinson des glaces — Siméon. Les
animaux industrieux. Et autres. lectures 'pour le jeunesse.
12 vol.

562 LINNE. Système sexuel des végétaux — Neumann. Elé¬
ments des minéralogie. Leipzig, 1883 — Boué. Guide de
géologue-voyageur. Et autres ouvrages scientifiques. 12 vol.

563 RUTTEN. Cours d'apologétique chrétienne — Doctrine
chrétienne. —-, Dupanloup. Conseils aux jeunes gens —
Newman. Conférences. Et autres ouvrages catholiques.
42 vol.

564 LOT INTERESSANT D'ENVIRON 1200 BROCHU-
RES traitant de l'histoire, de l'archéologie, de la bibliogra¬
phie, de la question flamande, de la politique, etc. etc.

565 HOUDRY La bibHothheque des prédicateurs. Lyon, 1916,
4 vol. in-fol. rel. v.

566 MISSALE romanum. Mechliniae, 1859, in-4, rel. chagr. —
Idem. Antv., 1765, in-fol. (Rel. enlevée).

567 ROOSES (Max). Les peintres flamands du XIXe siècle.
Anvers, in-4, cart- édit. Av. nombr. illustr.

568 CATALOGUE de l'exposition de gravures anciennes et
modernes. Paris, 1881, in-4, cart. Av. nombr. illustr.

569 VIE et miracles de S. Rombaut. Brux., gr. in-fol. Av. pl.
lithogr.

570 ROBERTS. La Terre Sainte. Vues et monuments. Brux.,
1843, gr. in-fol. Av. nombr pl. lithogr. (La titre manque).

571 LOT de cartes et gravures ahciennes.
572 PARIS LNCEND1E. Hist. de la commune de 1871. In-4,

cart. Fig.
573 CATALOGUE de la collection de tableaux de G. Miihl-

bacher. Paris, 1907, in-4. Av. nombr. pl.
574 ALEWEIRELDT. Déscript, de la grotte de ' Han-sur-

Lesse. Brux., 1830, in-4. Av. 27 pl. lithogr.



575 FUNERAILLES de la ire Reine des belges. Brux., 1850,.
in-fol. Av. pl.

576 MONLMENS de Rhodes. Brux., 1825. Album de 75
planches, in-fol. oblong, d. rel.

577 TROIS ALBUMS avec cartes d'adresses de commerçants
et fabricants belges de l'époque de 1840 à 1855.

578 CAMPAGNES des français sous le Consulat et l'Empire.
60 pl. grav. s. cuivre. In-fol. cart.

579 BEDOS DE CELLES. L'Art du facteur d'orgues. Paris,.
1766, 4 parties en 3 vol. in-fol. Av. nombr. pl.

580 RIBADINEIRA. Generale "legen.de der heyligen. Antw.r:
1640. 2 deelen, in-fol. geb. Met platen

581 MILLE (Lies! et un jours, contes persans. Paris, 1848,.
gr. in-8, d. rel.

582 CHATEAUBRIAND. Oeuvres complètes. Paris, Lecou,
5 vol. gr. in-8, d. rel. Av. grav.

583 BUTLER. Vies des pères, martyrs et autres principaux
saints. Brux., 1854, 7 vol. gr. in-8, dem. rel. v.

584 GAILLARD. Ephémerides brugeoises. Bruges, 1847, gr..
in-8, d. rel. Av. 168 blasons color.

^585 MEDAILLONS PORTRAITS d'empereurs romains..
164 portraits. En un vol. pet. in-4, oblong, cart.

586 VUES DE LA SUISSE. 40 pl. pet. in-4, grav. à l'aquà»-
tinte, de la fin du XVIIIe siècle.

587 BILDNISSE ans drei Jarhunderten alter deutscher und
niederl. Malèrei. Leipzig, gr. in-8. Av. 112 reprod.

588 VAN PUYMBROECK. Sint Franciscus in het H. Land..
Gent, 1895, gr. in-8.

589 UN REGISTRE copie de lettres. In-4, rel. toile.
590 OLINGER. Dictionn. francais-flam. et flamand- franc.

Malines, 1845, 2 vol. gr. in-8, rel.
591 ZIMMERMANN. L'homme, merveilles de la nature hu¬

maine — Figuier. L'homme primitif — Le monde avant la-
création de l'homme. 3 vol', gr. in-8. Fig.

592 MEMOIRES de Vidocq, chef de là police de sûreté. Paris,.
1829, 4 vol. d. rel.

593 ANATOMIE humaine, 2 vol. de planches. Tn-q obi. dem..
rel. Brux., 1833.

594 JUSTE (Th.). Histoire de Belgique. Brux, 1868, 3 vol.
gr. in-8, cart. Av nombr. illustr.

595 VAN TIL. Digt- zang- en speel konst der ouden en der
hebreen. Rotterdam, 1728, kl. in-4. "Met fig'.

596 VAN HASSF.LT. Histoire de P. P. R-ubens. Brux., 1840,
d. rel. Av. pl.

597 GRAESSE. Guide de l'amateur de porcelaines et de pote¬
ries. Dresde, 1*873, in-1'2, d. rel. -- Justice. Dictionn. des mar¬
ques et monogrammes de la faïence de Delft. Gand, 1901.

598 TABLEAUX (Les "principaux) du -Musée rojal à La.
Haye. 1826, cart. Av. nombr. grav. au trait.



599 BAYARD. L'art de reconnaître les fraudes en tableaux,
sculptures, dentelles, et meubles. Paris, 1914, in-12. Fig.

boo VERLICHTER der konst-schilders, vernissers, vergulders
en marmelaers. Gent, 1777, 2 deelen, geb. Met platen.

601 KLAUBER. Les litanies de la Ste Vierge Marie. 50 grav.
s. cuivre. En un vol. in-12, rel. v. (XVIIIe).

602 HOVENIER (Den nederl.). Gend, 1775 — Dea volmaelc-
ten gregoriaenschen almanak. Gent, 1801. 2 vol. pet. in-4.

603 ATLAS de la Belgique en 10 feuilles s. toile. Brux., V. d.
Maelen, 1830.

604 KARNKOENIG. Hist. de la ville de Bruges. Brux., 1851.
605 MARIA im Rosenhag. Madonen Bilder, alter Meister.

Leipig, gr. in-8. Av. 96 reprod.
606 MARTINEZ. Dictionarium tetragiotton. Amst., 1759,

rel. v.

607 TACITE. Annales, traduction de N. Perrot. Amst., 1670,
2 vol. in-12, rel. vél.

608 BRUINS. Dichtmaatige gedachten . over 150 bybelsche
printverbeeldingen. Amst., 1740, in-12, rel. vei. Av. 150 fig.
s. cuivre.

609 JACOBI. Den antwerpschen leydsma'n der. gesondheyd.
Antw., 1796, 2 deelen in een deel geb. En 2 andere oude VI.
boelcen.

610 BOTANIQUE de la jeunesse. Paris. 1812, in-16. d. rel.
Av. 30 pl. color.

611 FIGUIER. La terre avant le déluge — Zimmermann.
L'homme. Merveilles de la nature humaine. 2 vol. gr. in-8.
Fig;

612 MATHEMATIQUES (Ouvrages.de). 10 vol.
613 VAN DEN EST. Naples et le Mont Cassin — Delpechin.

Trois ans dans l'Afrique Australe — Hist. des naufrages.
Et autres. 10 vol.

614 GUIDE illustré du voyageur en Belgique. Brux., 1849
Idem. 1856. Et 4 autres guides de voyages.

615 TORFS. Fastes des calamités publiques. Tournai, 1859.
616 GODEFROID. Hist. de St Norbert — Bouhours. Vie de

S. François Xavier — Vie du B. J. Perboyre. Et autres.
10 vol.

617 GALERIE historique des contemporains. Brux., 1820,
8 vol. d. rel.

618 BERAULT-BERCASTEL. Histoire de l'Eglise (Vol. 1 à
16). Gand, 1832. 16 vol. d. rel.

619 COLLATIONES gandavensis (Vol. 3 et 4). Gand, 191 x,
1912. En livr

620 GANOT. Traité de physique. Paris, 1887, in-12, rel. Et
3 vol. de la Biblioth., des merveilles.

621 DELACROIX. Dictionn. d'éducation — Chauchard. Dic-
tionn. de géographie. — Noël. Leçons de littérature — Gi-
rault-Duvivier. Gramm. des gramm. 4 vol. gr. in-8.



Ô22 L'ETUDIANT catholique, journal hebdomadaire. Gand,.
1871-72-1874-1877. En 4 vol. in-4, rel.

623 MAGASIN PITTORESQUE (Le). Paris, 1833 (ori-v
girie) à 1865, 33 vol. in-4, d. rel. Fig.

624 JOURNAUX de modes, 17 vol. entre les années 1842-1861.
'

Gr. in 18, rel. Av. pl. color.
625 MORALE chrétienne rapportée aux instructions que Jé¬

sus-Christ nous à données dans l'Oraison dominicale. Paris,
1686, in-4, cal"t-

626 WALTER-SCOTT. Oeuvres. Brux., 1827, 54 vol. in-16,
d. rel.

627 GUEUDEVILUE. Le gouteux en belle-humeur ou l'éloge
de la goûte — Le fébricitant philosophe ou l'éloge de la
fievre-quarte. La Haye, 1743. En un vol. in-12, d. rel.

628 BLANKAÂRT. De nedeflandschen herbarius of kruid-
hoek. Amst., 1714, in-12, geb. Met platen.

629 WTTGEEST (Simon). Het nieuw vermeerdert natuerlyck
toover-boek. Antw., 1781. in-12. Met fig.

630 AUGUSTIN . (Saint) Les confessions — Prat. liist. le
Jean de Britto — Gorse. St Bruno, son action et son
oeuvre. 3 vol.

631 MONTÔLIEU. Le Robinson suisse — De Foe. Robinson
Cru'soé — Swift. Voyages de Gulliver. 3 vol. in-12.

632 VERSLYPE. De stad jericho ofte de heerschappy der
zonde. Cortryck, 1769, in-12, geb.

633 DE VLOO. Sermoerien op de Zondagen. Brugge, 1899,
10 deelen (op 14), in-12.

634 LOT de brochures.
635 LA BRUT ERE. Les caractères — La Fontaine. Fables

Chateaubriand. Le génie du christianisme. Et autres,. 11 vol.
in-12.

634 JAUBERT. Dictionn. des arts et métiers. Paris, i/73,
5 tomes en 3 vol. in-12, bel. v.

635 TITUS LIViUS. Jîistoriarum. Hannoverae, 1820, 3 vol.
d. réf.

636 ROLL1X. Histoire ancienne —- Hist romaine — Hist.
moderne. Paris, 1773-1788. 60 vol. in-12, rel. v.

637 DICTIONNAIRE d'histoire naturelle, appliquée aux arts.
Paris. 1804. 24 vol. rel. v. Av. nombr. pl.

638 CANTU (César). Histoire universelle. Brux., 184.5. 10 Vol.
gr. in-8, et un vol. planches, déni. rel. cliagr.

639 DESPARS (N.). Chronycke van Vlaenderen. (Deelen l,
2, en 4). Brugge, 1736, 3 deelen. in-fol, geb.

640 LECTURE pour la jeunesse. 95 volumes prix de col¬
lèges, cart.

641 FREMY. Encyclopédie chimique (Vol. 5. La porcelaine)
— Manuel de gavanoplastie. In-16, rel. Et 10 vol. scien¬
tifiques.

642 VERSY. De wraak der doûde — Dumont. De testamônt-
roovers. En 5 andere vl. romans. 7 deelen.



!643 CONSCIENC. De boerenkrijg. — Avondstonden — Hou-
ten Clara. — Van Duyse. Reinaert de Vos, 4 deelen.

644 VVAUTERS. De Vlaamsche sçhiîderkunst — Havard. De
hollandsche sçhiîderkunst. Et autres. 7 vol.

645 ATLAS (Deux) de géographie.
646 BEAUME. Des Vosges aux Pvrenées. 1912. — Alliés.

Voyage à la recherche d'un passage au Nord-Ouest. Et
autres. 6 vol.

647 GRAPHÏÇ (The) Juillet 1870 à Mars 1871. 1 Vol. in-fol.
cart. Et ,3 autres vol. ill.

648 MANUSCRITS. Leenboeck, renteboeck, en inventaris der
goederen van Robberechts Ambacht ende Selsaete Ackere.
5 vol. in-fol. vél. de la fin du XVlIIe siecle.

649 VIRGILIUS. Opéra omnia. Brux., 1833, 2 t. en un vol.
in-12, rel. — Horace. Oeuvres, av. trad. de R. Binet. Paris,
1827, 2 vol. in-12. Et 3 autres.

650 VARIA de gravures et lithographies.
•651 LETI. Leven van Keizer Karel den Vijfden (Deelen 2, 3,

enj) In-12, geb, Met portretten en platen. En 5 andere
vl. boeken.

632 CHERUEL. Marie-Stuart et Catherine d'e Médicis. 1858,
rel. — Saint-Prosper. Histoire de Russie. Paris, 1846. Av.
grav. Et 3 autres.

653 CARTES d'adresses (Trente) de commerçants et indu¬
striels, lithogr. En 3 beaux et grands cadres dorés.

65.4 LAMBRECHT.Demonstratio christiani. Gandavi, 1889,
rel. Et 6 autres vol. de théologie.

654 BOURDALOUE. Sermons of leerredenen, vertaald door
Sinkel. Amst., 1772, 12 deelen, in 6 boekd. geb.


